
Página 15270Número 110 Lunes, 15 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2961 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Anestesia tras resultar 
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo 
de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre 
de 2018 del Consejo de Administración del Servicio Murciano de 
Salud por los que se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a los 
años 2017, 2018 y los correspondientes al Plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM número 7 de 10 de enero) se 
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal estatutario 
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Anestesia por los turnos de acceso libre y promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-150523-2961



Página 15271Número 110 Lunes, 15 de mayo de 2023

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta Resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM número 7 de 10 de enero) para 
la categoría de Facultivo Sanitario Especialista, opción Anestesia por los turnos de 
acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 9 de mayo de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-150523-2961



Página 15272Número 110 Lunes, 15 de mayo de 2023

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 5 
 

ANEXO 
 
Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: ANESTESIA 
 
Nº 

ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  TURNO 

1  ***3094**  SANTACRUZ SANTACRUZ   JOSÉ LUIS  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Promoción 

Interna 

1  ***6560**  MARTINEZ GIL   MARIA PIEDAD  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

2  ***5114**  GOMEZ ROIG   ANA MARÍA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR"  San Javier  Libre 

3  ***9717**  MARTÍN‐GIL PARRA   ROCÍO  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

4  ***1244**  GIRONDA BALLESTEROS   JOSE LUIS  ÁREA IX/ HOSPITAL DE LA VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  Cieza  Libre 

5  ***6795**  GARCÍA CANDEL   ANTONIO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

6  ***2803**  VEIGA RUIZ   GLORIA MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

7  ***7820**  ESCRIBANO JIMENEZ   MARINA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

8  ***6665**  CASTAÑER RAMÓN‐LLÍN   CARLA LUCÍA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

9  ***7926**  SÁNCHEZ AMADOR   ANA ISABEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

10  ***3212**  FERNÁNDEZ ACIÉN   ISABEL  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

11  ***6677**  DEL RÍO VELLOSILLO   MÓNICA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

12  ***9639**  GONZÁLEZ LISORGE   ADA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

13  ***9761**  TOLEDO MUÑOZ   LUIS MIGUEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

14  ***5185**  REBOLLO RUEDA   JOSÉ MANUEL  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

15  ***7940**  MARQUINA PEÑALVER   MARIA 
CONSOLACIÓN 

ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

16  ***4451**  HURTADO GARCÍA   TORCUATO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

17  ***8532**  PARREÑO CAPARROS   MARIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

18  ***2062**  SATURNO MARCOS   MAYO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

19  ***2868**  GARRIDO GÓMEZ   JOSE IGNACIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

20  ***7599**  BELMONTE JUSTAMANTE   JAVIER  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

21  ***5396**  MARANTE FUERTES   NATALIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

22  ***0228**  PÉREZ GUILLERMO SÁNCHEZ   MIGUEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

NPE: A-150523-2961



Página 15273Número 110 Lunes, 15 de mayo de 2023

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 4 de 5 
 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  TURNO 

23  ***2672**  SÁNCHEZ CÁNOVAS   SEBASTIÁN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

24  ***1941**  FERNÁNDEZ‐PACHECO 
JIMÉNEZ   JOSÉ  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 

ARRIXACA  Murcia  Libre 

25  ***8778**  LÓPEZ PÉREZ   JESÚS  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

26  ***2416**  DOMÍNGUEZ SERRANO   NURIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

27  ***3562**  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ   MARÍA 
ADORACIÓN 

ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

28  ***3278**  FUENTES GARCIA   DIEGO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

29  ***9154**  ALBALADEJO SERRANO   ANTONIO PABLO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

30  ***2635**  HERNÁNDEZ GARCÍA   MARÍA DEL MAR  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

31  ***6644**  ABELLAN MARTINEZ   JUAN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

32  ***8995**  RODRÍGUEZ PÉREZ   MARIA GORETTI  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR"  San Javier  Libre 

33  ***9180**  ODRIOZOLA CERÓN   LAURA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR"  San Javier  Libre 

34  ***9936**  ANTOLINO MARTINEZ   MARIA JOSEFA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

35  ***0132**  GIL RICO   ANA MARIA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR"  San Javier  Libre 

36  ***9529**  LÓPEZ LOZANO   ESTER  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

37  ***5138**  ROSIQUE BELMONTE   ISABEL MARIA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR"  San Javier  Libre 

38  ***6667**  LORENTE MARTÍNEZ   MARIA DOLORES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

39  ***5161**  ESPINOSA AGUILAR   MARÍA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

40  ***2829**  CASTILLO MONZÓN   CARIDAD GRETA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

41  ***2033**  GARCIA CAYUELA   JAVIER  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

42  ***0931**  GARCIA SANCHEZ   FERNANDO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

43  ***7677**  MARTÍN BRAGADO   MARÍA VICTORIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

44  ***2377**  PADILLA DEL REY   MARÍA LUZ  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

45  ***3624**  RIBERA MONTES   Mª CARMEN  ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO"  Yecla  Libre 

46  ***3586**  ÚSUGA PERILLA   SANDRA  ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO"  Yecla  Libre 

47  ***4827**  VITTORTAS FIRGANEK   FABIAN ESTEBAN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

48  ***4514**  NAVARRO GARCIA   NATALIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

49  ***6529**  ALONSO ALVAREZ   ISABEL  ÁREA IX/ HOSPITAL DE LA VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  Cieza  Libre 

NPE: A-150523-2961



Página 15274Número 110 Lunes, 15 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 5 de 5 
 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  TURNO 

50  ***1005**  LOPEZ LOPEZ   CARMEN MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

51  ***1675**  GARCÍA FERNÁNDEZ   MARÍA DEL 
ROSARIO 

ÁREA IX/ HOSPITAL DE LA VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  Cieza  Libre 

52  ***8740**  BELMONTE IBÁÑEZ   MANUEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

53  ***3139**  GARCÍA LÓPEZ   JOSE ANTONIO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

54  ***3531**  ESTEVE ANTON   NURIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

55  ***5065**  MAYOR GAMBÍN   MARIA JOSÉ  ÁREA IX/ HOSPITAL DE LA VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  Cieza  Libre 

56  ***1416**  BELANDO GARRES   MARÍA DE LA LUZ  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

57  ***0663**  MARTÍNEZ SEGOVIA   MARÍA DEL 
CARMEN 

ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA  Murcia  Libre 

58  ***7301**  HURTADO MARÍN   JOSÉ  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

59  ***5913**  GONZALEZ MOYA   OSCAR ENRIQUE  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

 

NPE: A-150523-2961


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4329/2023	Orden de 10 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, de la
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4295/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Anestesia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4182/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos en el municipio de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3510/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “planta solar fotovoltaica Megajon de 3,
	3921/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de investigación de la sección C), denominado “Paola I” n.º 22.413, sito en el término municipal de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4277/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la autorización administrativa previa (AAP), autorización administrativa de c
	IV. Administración Local
	Águilas
	4269/2023	Exposición pública de la Cuenta general correspondiente al ejercicio 2022.
	Archena
	4078/2023	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2023.
	Lorca
	3904/2023	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de lorca, de fecha 24 de abril de 2023, relativo a modificación de acuerdo del pleno del Ayuntamiento sobre régimen de dedicación de miembros de la corporación local, respecto del Concejal adscrito al Grupo Mun
	4052/2023	Extracto de la convocatoria para la prestación del servicio de ayuda a domicilio en el municipio de Lorca en la modalidad de concierto social.
	Murcia
	4009/2023	Modificación del convenio urbanístico entre D. MNG y el Ayuntamiento de Murcia de 3 de mayo de 2006.
	Santomera
	4093/2023	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la promoción del deporte federado en la categoría Senior.
	Torre Pacheco
	3839/2023	Bases y convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de concurso de méritos, de 2 puestos de Técnico Auxiliar del Servicio de Deportes del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4038/2023	Anuncio para la concesión demanial de uso privativo de las áreas destinadas a peluquería y estética en el Centro de Mayores de Torre-Pacheco (lote 1) y en el Centro de Mayores de Dolores de Pacheco (lote 2).
	4091/2023	Aprobación inicial del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre del año 2023.
	4183/2023	Nombramiento de funcionaria, plaza de Administrativo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	4340/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta
	y Media del Segura, Abarán
	4215/2023	Publicación de la puesta al cobro de las derramas del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-12T23:00:13+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



